

Сметный Калькулятор

"УТВЕРЖДАЮ"
Председатель правления
ТСЖ «Московский пр.д.73»

_____ Воробьев А.В.

"СОГЛАСОВАНО"
Генеральный директор
ООО «ПСК «Перспектива»

_____ Бобырь М.А

Смета

Устройство выкатных пандусов для мусорных баков
по адресу: Санкт-Петербург, Московский пр. д. 73
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГОСЭТАЛОН 2012

Составлена в ценах на: июль 2014 г.

Сметная стоимость: 38261.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 48.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 8420.00 руб.

| № п.п. | Шифр норматива | Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций | Единица измер. | Кол-во | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч. | |
|--------|----------------|--|----------------|--------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------------------------|--|-------|
| | | | | | ВСЕГО | экспл. машин | ВСЕГО | основной заработной платы | экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов | на единицу | всего |
| | | | | | основной з/пл | в. т.ч. з/пл машинистов | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-----------------|------------------|--|---------------------------------|----------|---------------------------|------------------------|-----------|---------|-------------------------|----------------|---------------|
| Раздел 1 | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРр 68-36-2 | Разборка асфальтобетонного покрытия Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 5.108, к з/п машинистов: 13.338, (Н.Р. $88*0,94\% = 138.83$ руб. С.П. $48*0,9\% = 71.92$ руб.) | 1 м2 разобранной поверхности | 6 | <u>40,97</u> 1.14 | <u>39.83</u> 0.95 | 1311.94 | 91.23 | <u>1220.71</u> 76.03 | 0.13 0.06 | 0.78 0.36 |
| 2 | ТЕР 11-01-002-09 | Устройство слоев: бетонных - к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 7.700, к материалам: 7.303, (Н.Р. $94*0,94\% = 709.06$ руб. С.П. $51*0,9\% = 370.64$ руб.) | 1 м3 подстилающего слоя | 1.4 | <u>471,53</u> 43.15 | <u>0.25</u> 0 | 5185.73 | 805.75 | <u>2.69</u> 0 | 3.66 0 | 5.12 0 |
| 3 | ТЕР 06-01-015-10 | Армирование подстилающих слоев и набетонок к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 6.865, к з/п машинистов: 13.338, к материалам: 3.991, (Н.Р. $105*0,85*0,9*0,94\% = 42.32$ руб. С.П. $65*0,8*0,85*0,9\% = 22.28$ руб.) | 1 т | 0.026 | <u>480,11</u> 157.42 | <u>47.45</u> 3.16 | 91.62 | 54.59 | <u>8.47</u> 1.10 | 12.64 0.16 | 0.33 0.00 |
| | 204-0069 | Арматурные сетки сварные (ТССЦ 7.2014 Санкт-Петербург) | т | 0.026 | (32338.98) | | (840.81) | | | | |
| 4 | ТЕР 09-06-006-3 | Монтаж металлических конструкций к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 5.167, к з/п машинистов: 13.338, к материалам: 3.565, (Н.Р. $90*0,85*0,9*0,94\% = 4559.13$ руб. С.П. $85*0,8*0,85*0,9\% = 3647.30$ руб.) | 1 т конструкций | 0.17 | <u>5025,94</u> 3078.94 | <u>905.58</u> 14.41 | 8407.97 | 6981.37 | <u>795.45</u> 32.67 | 230.21 0.73 | 39.14 0.12 |
| | 201-9009-052П | Конструкции стальные (ТССЦ 7.2014 Санкт-Петербург) | т | 0.17 | (46888.14) | | (7970.98) | | | | |
| 5 | ТЕР 15-04-030-2 | Масляная окраска металлических поверхностей больших (кроме кровель), количество окрасок 2 к стоим. эксл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 13.338, к стоимости машин: 8.520, к з/п машинистов: 13.338, к материалам: 6.169, (Н.Р. $105*0,85*0,9*0,94\% = 370.38$ руб. С.П. $55*0,8*0,85*0,9\% = 165.70$ руб.) | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0.24 | <u>242,30</u> 152.06 | <u>3.70</u> 0.18 | 622.46 | 486.76 | <u>7.57</u> 0.58 | 12.21 0.01 | 2.93 0.00 |
| | 113-0611 | Эмаль ПФ-1145 цветная (ТССЦ 7.2014 Санкт-Петербург) | т | 0.006552 | (74266.55) | | (486.59) | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|--|--|-------------|----|--|--|--------------|--|--|--|--|
| | Итого по всем разделам: | руб. | | | | 35016 | | | | |
| | Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 9298.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 5165.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 5820.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 4278.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 1925.00) / 100 * 18 | % | 18 | | | 3245 | | | | |
| | Всего по смете: | руб. | | | | 38261 | | | | |

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /